
 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 826/2020 

 
Smluvní strany 

 
 
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba, Jihlava 
Sídlo: Lazebnická 54/1, 586 01 Jihlava  
IČO: 63438666 
Jednající: xxx, farář  
(dále jen jako „půjčitel“ na straně jedné) 
 

a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,  
Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 
Jednající: Mgr. Pavlem Macků, ředitelem územního odborného pracoviště v Telči  
(dále jen jako „vypůjčitel“ na straně druhé) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném a účinném znění tuto 

 
Smlouvu o výpůjčce 

 
I. 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem xxx (dále jen "předměty výpůjčky").  
2. Půjčitel touto smlouvou přenechává předměty výpůjčky do bezplatné výpůjčky vypůjčiteli, a to na 

dobu od 28. 5. 2020 do 22. 9. 2020. 
 

II. 
1. Smluvní strany se dohodly, že Předměty výpůjčky vypůjčitel užije po dobu trvání výpůjčky 

k výstavě xxx. Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětech 
výpůjčky, a to ode dne převzetí předmětů výpůjčky vypůjčitelem do jeho navrácení půjčiteli.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že k předání předmětů výpůjčky vypůjčiteli dojde po podepsání této 

smlouvy. 
 

III. 
1. Výpůjčka může být ukončena:  

a. uplynutím času; 
b. písemnou dohodou smluvních stran;  
c. písemnou výpovědí z důvodu podstatného porušení podmínek výpůjčky s 3 měsíční 

výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
IV. 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy se sjednávají písemnou formou číselně označovaných 
a datovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Pokud by některá ujednání v této smlouvě měla být neplatná, nemá to vliv na platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Neplatná ustanovení smlouvy jsou v takovém případě nahrazena 
ustanoveními příslušného zákona. 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
6. O předání a převzetí předmětů výpůjčky vypůjčitelem a o zpětném vrácení půjčiteli se sepíše 

písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami.  
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, za jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
podpisy a otisky razítek. 

 
 
Příloha: Příloha č. 1- obrazová příloha 
 
 
V Jihlavě dne ..……..…………                                             V Telči dne …………………...     
 
 
              
 
 
  ................................................                                                ………………………………. 
                 ŘKF Jihlava                                                              Národní památkový ústav                       
xxx                                                                                              Mgr. Pavel Macků 
 
 
 
 
 
 
 


